
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/30261]

21 JANUARI 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van bijlage III van de ordonnantie van
17 juli 1997 betreffende de strijd tegen geluidshinder in een
stedelijke omgeving

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de richtlijn (EU) 2020/367 van de Commissie van
4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richtlijn 2002/49/EG van
het Europees Parlement en de Raad wat de vaststelling van bepalings-
methoden voor de schadelijke effecten van omgevingslawaai betreft;

Gelet op de rectificatie van Richtlijn (EU) 2020/367 van de Commis-
sie van 4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richt-
lijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de
vaststelling van bepalingsmethoden voor de schadelijke effecten van
omgevingslawaai betreft;

Gelet op de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de strijd tegen
geluidshinder in een stedelijke omgeving, artikel 22bis;

Gelet op de adviesaanvraag op 6 juli 2020 die binnen 30 dagen aan de
Raad voor het Leefmilieu van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest werd
gesteld, in toepassing van artikel 5 van het besluit van de Regering van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 15 maart 1990 tot regeling van
het instituut, de samenstelling en de werking van de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gezien het feit dat het advies niet binnen deze termijn werd
meegedeeld;

Gelet op het advies nr. A-2020-024 van de Economische en Sociale
Raad, gegeven op 16 juli 2020;

Gelet op advies nr. 58.250/1 van de Raad van State, gegeven op
1 december 2020 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de “kansentest” van 25 mei 2020, zoals vereist door het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 novem-
ber 2018 tot uitvoering van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot
invoering van de gelijke kansentest;

Op voorstel van de Minister belast met Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit zet de richtlijn (EU) 2020/367 van de Commis-
sie van 4 maart 2020 tot wijziging van bijlage III bij Richt-
lijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de
vaststelling van bepalingsmethoden voor de schadelijke effecten van
omgevingslawaai betreft om.

Art. 2. Bijlage III van de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de
strijd tegen geluidshinder in een stedelijke omgeving wordt vervangen
door bijlage bij dit besluit.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor leefmilieu, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 21 januari 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De minister-president
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister bevoegd voor Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

15067MONITEUR BELGE — 16.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
02
-2
02
1




